mínimo R$SO.OOO,OO;3) cobertura de danos pessoais (corporais), em favor de terceiros, de até R$80.000.00. 4) O valor do

/"~,casco será 100% (cem por cento) do valor da tabela FIPE e assistência total será de 24 (vinte e quatro) horas. 5) O
. CONTRATANTE arcará com o valor da franquia até o limite de R$1.500,OO (hum mil e quinhentos reais);

3.7. Os veiculas objeto da presente licitação deverão ser entregues pela licitante contratada em perfeitas condições de
funcionamento, segurança e trafegabilidade, todos os equipamentos e demais acessórios exigidos pelo Código Nacional de
Trânsito e as resoluções do Conselho Nacional de Trânsito acompanhados dos respectivos Certificados de Registro e

[...]

O preço abaixo discriminado obedece à proposta vencedora realizada pela CONTRATANTE e a respectiva aceitação
pela CONTRATADA. conforme ata do Pregão Eletrônico 00412017,
4.2. O preço correspondente ao serviço de locação, sem motorista, de veiculo automotor de passeio, Modelo Sedan. é de R$
R$ 2.450,00 (dois mil, quatrocentos e cinquenta reais), por mês,

V - DO PRAZO DO CONTRATO

5.1. O prazo de vigência do contrato será de 01 (um) ano, iniciando-se em 07/03/2017 e findando em 06/03/2018, nos termosdo Art. 71 da lei nO 13.303/16.

VI - DAS CONDiÇÕES DE PAGAMENTO

6.1. O pagamento será efetuado em prazo nãc superior a 30 (trinta) dias, contados a partir do adimplemento da obrigação,

[...]

li} A partir do dia 07/03/2018, passa a vigorar com o seguinte valor total,

reajustado pelo índice IPCA/IBGE, no percentual de 2,85505% (disponível em
www3.bcb.gpv.br/ca Icidadao/publico/ corrigirporindice.do ?method=corrigirporindice), conforme segue: R$ 3.779,92
(três mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos).

111) A partir de 07/06/2018, o objeto do contrato retornará às quantidades
inicialmente estipuladas, passando o valor mensal do contrato para R$ 2.519,95 (dois mil, quinhentos e dezenove
reais e noventa e cinco centavos), sendo este o prazo suficiente para a conclusão de processo licitatório com a
finalidade de suprir a atual demanda da COMUR.

IV) Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais já

estabelecidas pelas partes.

[...]

3) cobertura de danos pessoais (corporais), em favor de terceiros, de até
R$80.000,OO. 4) O valor do casco será 100% (cem por cento) do valor da tabela FIPE e assistência total será de 24
(vinte e quatro) horas, 5) O CONTRATANTE arcará com o valor da franquia até o limite de R$1.500,OO (hum mil e

quinhentos reais);3.7, Os veiculos objeto da presente licitação deverão ser entregues pela licitante contratada em perfeitas condições de
funcionamento, segurança e trafegabilidade, todos os equipamentos e demais acessórios exigidos pelo Código Nacional
de Trânsito e as resoluções do Conselho Nacional de Trânsito acompanhados dos respectivos Certificados de Registro

[...]

O preço correspondente ao serviço de locação, sem motorista, de veículo de uso misto (carga elou passageiros),
com capacidade para, no minimo, 08 (oito passageiros, excetuando o motorista e laudo de avaliação do Centro e
Avaliação Técnica Veicular do Rio Grande do Sul (Habilitação Técnica de Trafegabilidade) é de R$1.792,00 (hum mil
setecentos e noventa e dois reais), por mês.

Rua Três de Outubro 667 _Bairro Ideal- Caixa Postal 2142 - CEP 93336-130 - Novo Hamburgo - RS
Fone/Fax: (51)3594-5429 e 3594-7370 - CNPJ 94.380.763/0001-59 -Inscrição Estadual 086/0190838

E_mail:administracao@comur.com.br

'.;

.'

[...]

li} A partir do dia 07/03/2018, passam a vigorar com o seguinte valor total,
reajustados pelo índice IPCA/IBGE, no percentual de 2,85505% (disponível em
wWW3.bcb.gpv.br/calcidadao/publico/ corrigirporindice.do ?method=corrigirporindice), conforme segue: R$ 1.843,16
(mil, oitocentos e quarenta e três reais e dezesseis centavos).

estabelecidas pelas partes. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais já

Assinam o presente documento em duas (02) vias de igual teor e forma,para valer de direito, na presença de duas (02) testemunhas.